Администрация Охотинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   « 17  » ноября       2011   года   № 56
«Об утверждении перечня

муниципальных услуг (функций)

Охотинского сельского поселения

для размещения в сводном реестре государственных

и муниципальных услуг (функций)»

                 Во исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде», постановления Правительства Ярославской области  от 18.04.2011 №268-п «О поэтапном переходе Ярославской области на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций) Охотинского сельского поселения  для размещения в сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).
           2. Признать утратившим силу постановление администрации Охотинского СП от 05.08.2011г.№37

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  Полынцеву В.В.
 4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Охотинского сельского поселения:                                 Н.С. Гусева

Утвержден

Постановлением Администрации

Охотинского сельского поселения
от   «  17» ноября     2011 г.  №56
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг (функций) Охотинского сельского поселения

для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

Архитектура,  строительство, земельные отношения

	1
	Присвоение  почтовых  адресов  объекту  капитального строительства
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Охотинского сельского поселения

	2.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования
	Федеральный закон от 21.07.1997 г№122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Администрация Охотинского сельского поселения

	3.
	Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность граждан
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 года №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,

Пункт 3 части 1 статьи 14
 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Охотинского                     сельского поселения

	Социальное обслуживание и социальная защита населения

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г .№ 131-ФЗ
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Пункт 30 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	5.
	Выдача  выписок из домовых книг,  справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится  к полномочиям соответствующего учреждения
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Охотинского сельского поселения

	6.
	Заключение договоров социального  найма жилого помещения
	Жилищный Кодекс РФ, Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 года №315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»
	Администрация Охотинского сельского поселения

	7.
	Передача в аренду, в безвозмездное пользование муниципального имущества
	Пункт 3 части 1 статьи 14
 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Администрация Охотинского сельского поселения

	8.
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения  специализированного  жилищного фонда
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Охотинского сельского поселения

	9.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений  о согласовании  или  об отказе в согласовании
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Пункт 47 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	10.
	Прием  документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилое в жилое помещение, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Типовые услуги

	11.
	Рассмотрение обращений граждан принятие по ним решений и направления ответов
	Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация Охотинского сельского поселения

	12
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица
	1. Федеральный закон Российской Федерации от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон N 94-ФЗ).

2. Федеральный закон Российской Федерации от  10 января 2002года №1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи»

3.Федеральный закон Российской Федерации от 2 мая 2006года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	Администрация Охотинского сельского поселения